realiza una comparación entre el valor unitario promediado – calculadora SOCE versus el 

valor unitario de la proforma recibida para determinar el precio acorde al mercado actual 

el cual corresponde al precio promedio, por lo tanto el presupuesto referencial es  

USD$43.500,00 (CUARENTA TRES MIL QUINIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100) más IVA (…)”; 

QUE,  con documento de Verificación de Catálogo Electrónico y PAC de fecha 29 de diciembre de 

2025, el Ing. Oscar Lasso, certifica que los bienes que conforman la ADQUISICIÓN DE

[...]

Especifico de Negocio, signado con el código PE-FAME_2013-2026-006 para la ADQUISICIÓN 

DE TELA JERSEY 92% PES 8%SPAN PY 213 2025 VESTUARIO PARA FAME S.A., con un 

plazo de ejecución de 45 días calendario contados a partir del siguiente día la firma del contrato,  con 

un presupuesto referencial de USD$43.500,00 (CUARENTA TRES MIL QUINIENTOS 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100) más IVA, cuya forma 

de pago es 30 días después de la presentación de la factura y suscripción del acta de entrega recepción 

parcial/definitiva suscrita entre las partes, para las exigencias de las garantías en cuanto sea aplicable